Diário Oficial Eletrônico  n. 11.153 10 de maio de 2023 Página 48

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Maurício Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

ANEXO - Deliberação 515/2023
Comissão Permanente do CES/MS

Comissão Membro nomeado Segmento Em substituição a

Comissão de Controle Social Edgar Fernando do
Nascimento

Usuários do Sistema
Único de Saúde

(SUS)
Elso Mendes Mareco

Deliberação CES/Nº 516/2023                Campo Grande, 04 de maio de 2023.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar a alteração de representante na Comissão Intersetorial de Saúde Mental – CISM/CES/MS, para
complementação de mandato, conforme deliberado na 364ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Saúde de
Mato Grosso do Sul, realizada no dia 28 de abril de 2023.
Art. 2º. Esta Deliberação entrará em vigor a partir de sua publicação.

Caio Leonedas de Barros
Presidente do CES/MS

Homologado em: 09/05/2023

Maurício Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

ANEXO – Deliberação 516/2023
Comissão Intersetorial de Saúde Mental - CISM/CES/MS

  Representação - órgão/entidade Membro designado Em substituição a

Fórum Estadual dos Trabalhadores em
Saúde de Mato Grosso do Sul - FETS/MS

Eurides Monteiro
Suplente

Maria José Batista da Silva
Suplente

Deliberação CES/n. 517/2023                           Campo Grande, 04 de maio de 2023.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar o Regulamento da 10ª Conferência Estadual de Saúde (10ª CES), conforme deliberado na 364ª
Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Saúde de Mato Grosso do Sul, realizada no dia 28 de abril de 2023.
Art. 2º. Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

Caio Leonedas de Barros
Presidente do CES/MS

Homologado em: 09/05/2023

Maurício Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS